
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №29 «МАЛЫШОК» 

(МДОБУ №29) 

352240, х.Большевик, ул. Ясная,14, тел. 3-61-17 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании рабочей группы для проведения  

внутреннего мониторинга качества дошкольного 

образования в муниципальном дошкольном  

образовательном бюджетном учреждении детском 

саду № 29 «Малышок» х.Большевик муниципального 

образования Новокубанский район в 2022 году 

 

 

В целях организации работы по проведению последовательной оценки 

качества дошкольного образования в разрезе областей и показателей качества 

мониторинга качества дошкольного образования (далее – МКДО) в 2022 году 

на уровне дошкольной образовательной организации, установления 

соответствия реализуемой в муниципальном дошкольном образовательном 

бюджетном учреждении детском саду № 29 «Малышок» х.Большевик 

муниципального образования Новокубанский район образовательной 

деятельности требованиям Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования, для принятия эффективных 

управленческих решений по совершенствованию качества дошкольного 

образования в МДОБУ № 29, руководствуясь Федеральным законом от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования РФ, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 17 октября 2013 года № 1155, Постановлением Правительства РФ от 5 

августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 9 октября 2018 г. № 112 «Об организации в Министерстве просвещения 

Российской Федерации работы по проведению независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями», с целью проведения в 2022 году мониторинга оценки 

качества дошкольного образования в муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детский сад №29 «Малышок» 

х.Большевик муниципального образования Новокубанский район, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующий состав рабочей группы для проведения мониторинга 

качества дошкольного образования в муниципальном дошкольном образовательном 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

61-ОД                                                                                                         06.09.2022г 



бюджетном учреждении детском саду № 29 «Малышок» х.Большевик 

муниципального образования Новокубанский район в 2022 году:  

1) Виноградова Оксана Анатольевна, заведующий МДОБУ №29, координатор 

по организации и проведению внутреннего мониторинга качества дошкольного 

образования в МДОБУ № 29;  

2) Никулина Татьяна Анатольевна, воспитатель, ответственное лицо за 

технико-консультационное сопровождение работы по проведению внутреннего 

мониторинга качества дошкольного образования в МДОБУ № 29;  

3) Бородаенко Олеся Александровна, воспитатель, ответственное лицо за 

технико-консультационное сопровождение работы по проведению внутреннего 

мониторинга качества дошкольного образования в МДОБУ № 29.  

2. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ №29      О.А. Виноградова 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»_____________2022 г.__________________        _____________________ 

«___»_____________2022 г.__________________        _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Виноградова Оксана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




